
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Zalesnění pozemku p. č. 2006 v k. ú. Bačkovice“ – sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 13. 12. 
2016, od společnosti f – plan, spol. s r.o., IČ 260 89 297, se sídlem náměstí Míru 460, 378 81 
Slavonice, oznámení podlimitního záměru, zpracované Ing. Jiřím Koprem (společnost f – plan, 
spol. s r.o., IČ 260 89 297, se sídlem náměstí Míru 460, 378 81 Slavonice). K dispozici měl KrÚ 
Kraje Vysočina, OŽPZ i dokumentaci pro územní řízení, zpracovanou společností f – plan, spol. 
s r.o., IČ 260 89 297, se sídlem náměstí Míru 460, 378 81 Slavonice, v říjnu 2016, číslo zakázky: 
131016. Po prozkoumání předložené žádosti, KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ zjistil, že chybí 
povinná příloha, a to vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně 
plánovací dokumentace, kterou vyžaduje příloha č. 3a k zákonu o EIA. Vyjádření příslušného 
stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace bylo KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ doloženo dne 29. 12. 2016. Investorem je Obec Bačkovice, IČ 485 27 408, se 
sídlem Bačkovice 19, 675 32 Bačkovice. 

Podlimitní záměr řeší zalesnění pozemku p. č. 2006 (trvalý travní porost) v k. ú. Bačkovice 
(600814), nacházející se mimo současně zastavěné území obce, o ploše 10 781 m2. Pozemek 
určený pro výsadbu je středně sklonitý, zatravněný s částečným dřevinným porostem 
z náletových dřevin. Kromě výsadby bude provedeno prořezání stávajících náletových dřevin a 
odstranění porostu, který by bránil růstu nově vysazených dřevin. Počítá se s výsadbou 
následujících dřevin: 

- dub zimní – tříleté sazenice o velikosti nadzemní části 50 – 70 cm, 8 800 ks na ploše 0,88 ha; 
- javor klen – dvouleté sazenice o velikosti nadzemní části 36 – 50 cm, 600 ks na ploše 0,1 ha; 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
/13. 12. 2016 KUJI 343/2017 

OZPZ 3189/2016 Ml 
František Mládek 
564 602 513 

2. 1. 2017 

Dle rozdělovníku 



 

Číslo jednací: KUJI 343/2017 OZPZ 3189/2016 Ml   
 

Číslo stránky 2 

- olše šedá – dvouleté sazenice o velikosti nadzemní části 36 – 50 cm, 400 ks na ploše 0,1 ha. 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 
II, pod bodem 1.1 (Trvalé nebo dočasné odlesnění nebo zalesnění nelesního pozemku na ploše 
od 5 do 25 ha) k zákonu o EIA. 

Městský úřad Jemnice, odbor výstavby a ŽP vydal dne 27. 12. 2016, pod č. j. MEJE 
3882/2016/BA vyjádření k záměru „Zalesnění pozemku p. č. 2006 v k. ú. Bačkovice“, ve kterém 
sděluje, že se uvedený pozemek, podle schváleného územního plánu obce Bačkovice, nachází 
v ploše smíšené zemědělské. U této plochy je zalesnění zemědělských pozemků podmíněně 
přípustné, pokud nedojde k narušení krajinného rázu, zájmů ochrany přírody a krajiny a 
narušení organizace a hospodaření na ZPF. 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ vydal dne 24. 11. 2016, pod číslem jednacím KUJI 84561/2016 
OZPZ 52/2016 Ku, stanovisko v souladu s § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), ve 
kterém se uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (tzv. „stanovisko Natura 2000“). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení 
oznámení podlimitního záměru a přiložených podkladů, s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že podlimitní záměr 
„Zalesnění pozemku p. č. 2006 v k. ú. Bačkovice“, při zachování výše uvedených parametrů a 
činností, nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ při stanovení, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, přihlédl k tomu, že záměr je vymezen lokálně a při zachování výše uvedených parametrů, 
činností a dodržování platné legislativy, nebude mít podlimitní záměr významný vliv na životní 
prostředí a lze ho považovat z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za 
akceptovatelný. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ přihlédl i k stanovisku Natura 2000, ve kterém byl 
významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti vyloučen ve smyslu ustanovení § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny. Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA 
nedojde k dosažení limitních hodnot. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na 
internetu (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni), kód záměru VYS615P. 

 

(otisk úředního razítka) 

 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 



 

Číslo jednací: KUJI 343/2017 OZPZ 3189/2016 Ml   
 

Číslo stránky 3 

Rozdělovník: 

Oznamovatel: 

(obdrží prostřednictvím DS) 

1. Obec Bačkovice, IČ 485 27 408, Bačkovice 19, 675 32 Bačkovice 

Na vědomí: 

(obdrží prostřednictvím DS) 

2. f – plan, spol. s r.o., IČ 260 89 297, náměstí Míru 460, 378 81 Slavonice 


		2017-01-02T12:59:07+0000
	Not specified




